ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 183_______
Москва

О согласовании кандидатуры главного^
редактора журнала «Известия РАН.
Серия географическая» РАН
(представление Научно-издательского
совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Котлякова В.М. от обязанностей

главного редактора журнала «Известия РАН. Серия географическая» РАН в

связи с истечением срока полномочий.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора

журнала «Известия РАН. Серия географическая» РАН объявить академику

РАН Котлякову Владимиру Михайловичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться

с предложением Научно-издательского совета РАН представить на

утверждение президенту РАН кандидатуру члена-корреспондента РАН

Тишкова Аркадия Александровича в качестве главного редактора журнала

«Известия РАН. Серия географическая» РАН сроком на пять лет.

И.о. главн
президиу
академик

Президент Р
академик Р ев

аря

о